__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de maio de 2024 • Edição 2787 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15

RETIFICAÇÃO
DO ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 019/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio da Comissão de Contratação, em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação do Aviso de Ratificação da Dispensa
supramencionada, publicada no Diário Oficial de Primavera do Leste – DIOPRIMA, Edição 2778, do dia 14 de maio de 2024, na página 32 (trinta e dois).

Onde se lê: “no valor total de R$ 547.807,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil, oitocentos e sete reais).”

Leia-se:  “no valor total de R$ 1.450.203,00 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta mil, duzentos e três reais).”

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 23 de maio de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitações

*original assinado nos autos do processo

CONCURSO Nº 002/2024

(XII FESTIVAL DANÇANDO O CINEMA).

OBJETO: REALIZAÇÃO DO CONCURSO XII FESTIVAL DANÇANDO O CINEMA NA MODALIDADE CONCURSO PARA A SELEÇÃO DE TRABA-
LHOS ARTÍSTICOS EM DANÇA.

2º Adendo modificador

Onde se lê: Artigo 12. As inscrições estarão abertas a partir do dia 08 de abril de 2024, e encerra-se no dia 30 de maio de 2024.

Passa a vigorar com a seguinte redação: Artigo 12. As inscrições estarão abertas a partir do dia 08 de abril de 2024, e encerra-se no dia 10 de junho de 2024.

Primavera do Leste – MT 27 de maio de 2024

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude.

Portaria nº 020/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO DESPACHO DE SANÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

PROCESSO Nº 568/2023

LICITANTE: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n° 00.081.160/0001-02

OBJETO DO CERTAME: Processo licitatório, embasado na Lei 8.666/93 e 10.520/02, para contratação de empresa especializada em prestação de serviço contí-
nuos mediante cessão de mão de obra de auxílio e apoio aos alunos com deficiência, que apresentam limitações motoras, cognitivas e outras que acarretem dificul-
dades de caráter permanente ou temporário no autocuidado, em atendimento as unidades escolares da secretaria municipal de educação de Primavera do Leste - MT.

DO ATO: Trata-se de sanção de ADVERTÊNCIA e MULTA aplicadas à licitante qualificada acima, face os fundamentos constantes no Ofício nº 364/2024/SELIC,
o qual encontra-se disponível para consulta dos interessados neste Setor de Licitações.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87, I da Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 7 da Lei n° 10.520/2002 e edital do Pregão 40/2023, Processo 568/2023.

Primavera do Leste, - MT, 24 de maio de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Adesão 004/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 23/2023
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
ÓRGÃO ADERIDO: MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS - DF
ÓRGÃO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
FORNECEDORA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULO LTDA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
14021.121963/2022-26, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS - DF, PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO DIESEL,
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE.
VALOR: R$ 342.500,00 (trezentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).
DATA: 27/05/2023
VIGÊNCIA: 21/11/2024